comissões permanentes para análise e emissão de pareceres: - Projeto de Lei nº 111/2020, 
Mensagem nº 82/2020, de autoria do Prefeito Augustinho Zucchi, que autoriza o Executivo 
Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 285.000,00 
(duzentos e oitenta e cinco mil reais). - Projeto de Lei nº 11 2/2020, Mensagem nº 
83/2020, de autoria do Prefeito Augustinho Zucchi, que autoriza o Executivo Municipal a (J _/ 
ab1ir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de / 
reais). - Projeto de Lei nº 113/2020, Mensagem nº 84/2020, de autoria do Prefeito

[...]

2 .771 .331,93 (dois milhões, setecentos e setenta e um mil, trezentos e trinta e um reais e 
noventa e três centavos) . - Projeto de Lei nº 116/2020, Mensagem nº 87/2020, de autoria 
do Prefeito Augustinho Zucchi, que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito 
Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 345.873 , 72 (trezentos e quarenta e cinco 
mil, oitocentos e setenta e três rea is e setenta e dois centavos). 07. GRANDE 
EXPEDIENTE: Fez uso da palavra no espaço do Grande Expediente o vereador José 
Gilson Feitosa da Silva - PT, para explanar sobre o Pregão Eletrônico nº 4 7 /2020, o qual 
tem como obje to a Pesquisa de Opinião Pública.

[...]

Fabrício Preis de Mello - Sim ; Claudemir Zanco - Sim ; Carlinho 
Antonio Polazzo - Sim ; Amilton Maranoski - Sim 3 - Projeto de Lei Ordinária nº 102 de 
2020, Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no 
valor de R$ 148.557,21 (cento e quarenta e oito mil, quinhentos cinquenta e sete reais e 
vinte e um centavos). Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal, Número 
de Protocolo: 1462, Processo: 102/2020, Turno: Primeiro, Tipo: Nominal, Sim: 10, Não: O, 
Abstenções: O, Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art.

[...]

Fabrício Preis de Mello -
Sim ; Claudemir Zanco - Sim ; Carlinho Antonio Polazzo - Sim ; Amilton Maranoski - Sim 4 
- Prnjeto de Lei Ordinária nº 103 de 2020, Autoriza o Executivo Municipal a abrir 
Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 135.240,00 (cento e trinta e cinco 
mil, duzentos e quarenta reais). Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito 
Municipal, Número de Protocolo: 1471, Processo: 103/2020, Turno: Primeiro, Tipo: 

\ 
® 

Nominal, Sim: 10, Não: O, Abstenções: O, Resultado: Aprovada por maioria simples -

conforme o art. 37 do R1 o presidente não vota Votos Nominais :

[...]

Fabricio Preis de Mello - Sim ; Claudemir Zanco - Sim ; Carlinho Antonio Polazzo -
Sim ; Amilton Maranoski - Sim 5 - Projeto de Lei Ordinária nº 107 de 2020, Autoriza o 
Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 
1.574.971,20 (um milhão, quinhentos e setenta e quatro mil, novecentos e setenta e um 
reais e vinte centavos) . Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal, 
Número de Protocolo: 1571, Processo: 107/2020, Turno: Primeiro, Tipo: Nominal, Sim: 10, 
Não: O, Abstenções: O, Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art.